U-<^" &)
-)-

5to,.t

I\TTINICIPIO DE TTTIRL{E
s ECRETARTA DE ADMrNrsrneçÀo
sEToR or lrcnnçÕrs

r3r
§;;/

ATA DE sESSÃo DE LIcITAcÃo

coNcoRRÊNctA PúBLtcA N" oo4tzoz4

OBJETO: CONCORRÊNCIA a seleção de pessoas f ísicas, juríCicas, inclusive produtores rurars
com comprovação por mdo de DAP ou Cartão de Produtor Rural, cooperalivas e
microempreendedor individual - MEl, para a PERMISSÃO DE USO DE ESPAçO PUBLICO
DESnNADo À comeRcnLzAçÃo DE pRoDUTos DE eurrANol, empóRro e
MERCEARIA, PSICULTURA, PET, FLORICULTURA, ARTESANATO, LANCHONETE,
AÇOUGUE, BAR E RESTAURANTE.

Aos 05 (cinco) dias do mês de junho de 2024 às 08:30 horas, no CENTRO DE
DESENVOLVIMENTO EMPRESARIAL - CDE, Auditório do SENAI, situado na rua Sinval
Florêncio da Silva, ín', Centro - Muriaé - Minas Gerais, a Comissão de Contrataçáo e equipe de
apoio, nomeados pelo Exmo. Sr. PreÍeito Municipal, atraves do Decreto Municipal n' 12.45912024,
deu inÍcio à sessão pública. Apresentaram envelopes as seguintes pessoas Íísicas/jurídicas:

CPF/CNPJ CredenciadoNO Pessoa f ísica/juríCica

1 Welinglon Feneira Marques 1 5827 4277 48 24.448.527t000141 Sim

Renan Carlos lnácio 02M1435607 ,14.1 75.335/0001-16 Sim

3 Simone da Silva Dias Correa 765.7U.5r',ü15 Sim

4 Lilian Alves da Silva Goulaft 684.540.906-49 Obs: Lilian -

Representando
pessoa .juríCica

5 Olenice Gonçalves Passos 038.008.437-65 Sim

ti Ít4ario Luiz de Souza 82977593691 45.103.47110001-63 Sim

7 COOPAF - Cooperativa dos Produtores da
Agricultura Fam iliar Solidária

14.696.045/0001-57 Sim

I Cleiton Antônio da Costa Banni 083.,t43.2'16-1 1 Sim

q

Credenciado: Thiago Souza de Paula CPF
751.392.606-97

Luciana Fernandes ME 1 í .426.909/0001-22 Sim

'10 Casa de Carnes do Rubinho Ltda 20.037.246t000145 Sim

11 Thalia Stanzani Cassimiro 143.871 .966-37 Sim

12 José de Paula Cassimiro 1s7.695.696-20 Sim

13 Onofre José Ferreira 'Í36.032.80&87 Sim

14 Romilda Maura de Paula 8s0.797.696-00 Sim

9,1,, u-
d,{,

§-

»tga"^--
*tpt$)

\s"""\§tr
\"

tr
L

)\19c""^'-
tlr^"r" )

Foi rubricado pela Comissão de Contrataçáo e representantes credenciados (a§uns abriram mão
de rubricar documentos), a documentação relativa ao credenciamento, os envelopes de
"habilitação" q "proposta". A Comissão prosseguiu a sessão, abrindo os envelopes de
"Habilitação". As 1'l:30 horas a sessão foi suspensa para horário de almoço. Ficando marcado o
retomo para 13:30 horas. Retomada a sessáo, a comissão procedeu com a análise da
documentaçáo, realizando o seguinte julgamento:

HABILITADAS:

ula- fan ,9

/,

0 -É/

Credenciado: Renato Wilson Rogel Ribeiro CPF
514.547.3r'.6-O4

'15 La Cuisine Patchwork lndústria Ltda EPP 08.786.954/0001-83 Sim

16 Emani Fernando Camargo Rodrigues M3.841.866-22 Sim

17 Washington Luiz Machado da Silva

Credenciada: Adriana Estacio Santi CPF
052.539.816-32

37.478.25810001 -08 Sim

'18 Roula Barbar 42.437.76110001-55 Sim

19 Waldinei Ribeiro Bicalho 027.í 80.486-62 Não

20 Lilian Alves da Silva Goulart 54.299.594/0001 -02 Sim

21 Marta Paul Dala Paula de Oliveira 1 19.840.216-48 Não

No Pessoa f ísica/ju rídica CPF/CNPJ Habilitação

2 Renan Carlos lnácio
02041435607

44.175.33510001-16 HABILITADA

3 Simone da Silva Dias Correa 765.754.546-í 5 HABILITADA

4 Lilian Atves da Silva Goulart 684.540.906-49 HABILITADA

5 Olenice Gonçalves Passos 038.008.437-65

OBS: LICITANTE
APRESENTOU
DOCUMENTO DE
IDENTIFICAÇÃO NO
MOMENTO DO
CREDENCIAMENTO,
SENDO ACEITO PELA
COM§SÃO DE
CONTRATAÇÁO

HABILITADA

6 Mario Luiz de Souza
82977593691

45. 103.47110001-63 HABILITADA

7 COOPAF - Cooperativa dos
Produtores da Agricultura
Familiar Solidária

14.696.045/0001-57 HABILITADA

,/^

,/

úw,ç', §

C/

o Cleiton Antônio da Costa Banni 083.443.216-11 HABILITADA

I Luciana Fernandes ME

Credenciado: Thiago Souza de
Paula CPF 751.392.606-97

11.426.90910001-22 HABILITADA

10 Casa de Cames do Rubinho Ltda 20.037.2461000145 HABILITADA

11 Thalia Stanzani Cassimiro 143.871.966-37 HABILITADA

12 José de Paula Cassimiro 157.695.696-20 HABILITADA

14 Romilda Maura de Paula

Credenciado: Renato Wilson
Rogel Ribeiro CPF 514.547.346-
u

830.797.696-00 HABILITADA

16 Emani Fernando Camargo
Rodrigues

M3.U1.866-22 HABILITADA

17 Washington Luiz Machado da
Silva

Credenciada: Adriana Estacio
Santi CPF 052.539.81G32

37.478.258/0001 -08 HABILITADA

18 Roula Barbar 42.437.761|OOO1-55 HABILITADA

19 Waldinei Ribeiro Bicalho 027.í 80.486-62 HABILITADA

IRREGULARIDADES:

/

No Pessoa f ísica/ju rírdica CPF/CNPJ Habilitação

1 Welington Ferreira Marques
15A2742774A

24.448.5271OOO141 Apresentou CND Federal
vencida e aÉs consulta para

atualização, não foi possível

a emissão. conforme lei

complementar 123106 e
alteraçóes, Íica concedido o
prazo de 5 dias úteis para
apresentação da CND

13 Onofre José Ferreira 136.032.806-87 NAO APRESENTOU
COMPROVANTE DE
SITUAÇÃO CADASTRALDO
CPF

15 La Cuisine Patchwork lndústria
Ltda EPP

08.786.954/0001-83 CND MUNICIPAL POSITIVA

NÃO APRESENTOU
CERTIDÃO DE FALÊNCIA E
CONCORDATA

z'/:

-igr

W4'"/\ N"Y/

Ql-1,"*,,-

çr"^ú"^ ulAruf*"
6)

Diante das inegularidades constatadas, a Comissão de Contrataçáo abriu diligência no prazo de
40 (quarenta) minutos a partir de 16:15 horas desta data para saneamento das falhas quanto aos
documentos de habilitação. JustiÍica-se o curto prazo de diligência para que náo haja "brecha" que
irregularidades sejam sanadas fora da condicão "preexistente". ou seja, a Comissão de
Contratação entende que as pessoas Íísicas{urídicas poderáo apresentar em condiçáo de
preexistente o (s) documento (s) que causaria sua inabilitagão, conforme julgamentos do Tribunal
dê Contas da Uniáo (TCU), Acórdãos 244312O21, 46812022 - Plenário, Acórdão 121112021 -
Plenário. Transcorrida a fase de diligência, foram apresêntados documentos, conforme consta nos
autos do certame. Julgamento:

,f à4."h

t,
Iw

§

AUSÊNCIA DAS
DECLARAÇÔES

20 Lilian Alves da Silva Goulart 54.299.594/000'1 -02 AUSÊNCA DE CERTIDÃO
DE FALÊNCIA E
CERTIFICADO DO FGTS

21 Marta Paul Dala Paula de
Oliveira

119.840.21648 NÃO APRESENTOU
TNSCR|ÇÃO NO CADASTRO
DE PESSOA FÍSICA,
CARTEIRADE IDENTIDADE
OU DOCUMENTO
EQUIVALENTE COM FOTO,
COMPROVANTE DE
ENDEREÇO E
COMPROVANTE DE
SITUAÇÃO CADASTRAL DO
CPF

No Pessoa f ísica/jurÍdica CPF/CNPJ Habilitação

1 Welinglon Ferreira Marques
15827427748

24.448.527 t000141 Não Íoi apresentada a CND
Federal. Portanto,
conünuando com a validade
vencida. Conforme Lei

Complementar 't 23/06 e
alterações, Íica concedido o
prazo de 5 dias úteis para
apresentação da CND.

13 Onof re José Ferreira 136.032.806-87 HABILITADA

15 La Cuisine Patchwork lndústria
Ltda EPP

08.786.954/0001-83 CND MUNICIPAL POSITIVA
Conforme Lei Complemêntar
'123106 e afteraçóes, fica
concedido o prazo de 5 dias
úteis para apresentaÇão da
CND.

20 Lilian Alves da Silva Goulart 54.299.594/0001-02

AUSÊNCIA DO
CERTIFICADO DO FGTS

Obs.: Não poderá ser
con c edid o gfifio t ben eÍ ício

INABILITADA:

I

e,;
il/

A Comissão de Contratiação suspende a sessáo, marcando data para continuidade, dia
0610612024 às 08:30 horas. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião,
lavrada a presente Ata, que apos lida e achada conforme, vai assinada pela Comissão de
Contrataçáo e representantes presenles.

Comissão de Contratação e equipe de apoio:

B]^"ú- ú1,*{", Xr,rlrog»"--'^

r

da LC 123106, uma vez que a
empresa não apresentou o
Certificado (vencido ou
positivo)

21 Marta Paul Dala Paula de
Oliveira

119.U0.21648 INABILITADA:

NÃO APRESENTOU
|NSCR|ÇÃO NO CADASTRO
DE PESSOA FÍSlcA,
CARTEIRADE IDENTIDADE
OU DOCUMENTO
EQUIVALENTE COM FOTO,
COMPROVANTE DE
ENDEREÇO E

COMPROVANTE DE
SITUAÇÃO CADASTRAL DO
CPF

Danielle Cassimiro Chaves /?7yv)

Lucas Paulo Sabino [nwÇhhww
Sthefany Barroca de Almeida /"*á\

Anne Arquette Leite ,_tr(&Jí.

Gabriel Peçanha Quintão de Araujo qNr.§"N\*o

§.(J-

&

rJ